
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024052400041

41

Nº 100, sexta-feira, 24 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBÁ

EDITAL Nº 6, DE 22 DE ABRIL DE 2024
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve: HOMOLOGAR o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professor Substituto nas Áreas de Filosofia e Física, realizado na forma do Edital nº 06/2024, publicado no
Diário Oficial da União em 23/04/2024:
ÁREA: FILOSOFIA

. Candidato Acesso* Pontuação Final Classificação

. Marcelo Sieben AC 308,3 1º

. Adriano André Maslowski AC 279,7 2º

. Eduardo Adirbal Rosa AC 275,3 3º

. Ademar Pires Goulart Júnior AC 237 4º

. Jerfferson Paim Luquini AC 175,3 5º

. Adelar Conceição dos Santos AC - Eliminado

. Alexsandro de Souza Bergamasco AC - Eliminado

. Cristiano Silva De Carvalho PCD - Eliminado

. Gefferson Silva da Silveira PPP - Eliminado

. Marco Aurélio Gomes Machado AC - Eliminado

. Patricia Ketzer AC - Eliminada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência
ÁREA: FÍSICA

. Candidato Acesso* Pontuação Final Classificação

. Marcel Leonel Jorge AC 271 1º

. Fernanda Gall Centa AC 264 2ª

. Dalton Nunes Oliveira AC - Eliminado

. Vivian Eduarda de Campos AC - Eliminada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Ibirubá, 23 de maio de 2024.
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

Diretora Geral

CAMPUS CAXIAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº 17/2024.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Caxias do Sul.
CONTRATADO(A): Daniel Batista de Freitas. OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-
Pedagógicos na área de FÍSICA. VIGÊNCIA: 01/07/2024 a 31/12/2024. VALOR: a contratante
pagará ao Contratado a remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da classe DI
Nível 1, mais o valor equivalente à Retribuição por Titulação - RT, se houver, num regime
de 40 (quarenta) horas semanais. DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024.

CAMPUS SERTÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 21, DE 23 DE MAIO DE 2024
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor-geral do Campus Sertão, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria nº 144/2024, TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, na área de Economia e
Gestão Rural, regido pelo Edital nº 15, publicado no DOU em 15/04/2024.

. Candidato Acesso*
(AC, PPP, PcD)

Classificação Nota Final

. Juliana Menna Barreto AC 1º 275,8

. Caroline Conteratto AC 2º 254,8

. Daniele Ribeiro Bolsonello Marció AC 3º 194,8

. Rosângela Fraga Machado AC 4º 182,3

. Deise de Oliveira Alves AC Desclassificada -

. Elda Rodrigues Steinhorst Kraetzig AC Desclassificada -

. Gilson da Silva Vasconcelos AC Desclassificado -

. Indaia Dias Lopes AC Desclassificada -

. Osvaldo Daniel dos Santos Pinheiro AC Desclassificado -

. Wellington Lucas Belisario da Silva AC Desclassificado -

* AC = Ampla concorrência
* PPP = Pessoa Preta ou Parda
* PcD = Pessoa com Deficiência

CLEVER VARIANI

CAMPUS VACARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2024 - UASG 158141

Nº Processo: 23741.000212/2024-02
Dispensa Nº 90054/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 52.109.802/0001-38 - STCA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação
de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial corretiva e
preventiva, com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e
utensílios necessários para o campus vacaria do ifrs.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência:
15/05/2024 a 15/05/2025. Valor Total: R$ 57.099,96. Data de Assinatura:
15/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 158350

Nº Processo: 23229.001058/2023-04.
Pregão Nº 90045/2024. Contratante: INST.FED.RORAIMA - CAMPUS BOA VISTA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços comuns de gerenciamento de frota das unidades do
instituto federal de roraima.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 23/05/2024 a
23/05/2029. Valor Total: R$ 2.978.479,78. Data de Assinatura: 23/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 92005/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/05/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Licenças de Softwares para o
I FS C

ALOISIO SILVA JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIDEC - 23/05/2024) 158516-26438-2024NE111111

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Rescisão de contrato nº 41/2024- Professor Substituto. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina CNPJ 11.402.887/0001-60 - Câmpus
Palhoça Bilingue- Contratado - Marcelo Salvador - CPF: 046.XXX.539-00. Último dia
trabalhado 16/05/2024. Assinatura das partes: Maurício Gariba Junior - Reitor - Marcelo
Salvador - Professor Substituto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Do Contrato Nº 53/2024. Professor Substituto. Contratante:
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia De Santa Catarina Cnpj:
11.402.887/0001-60 Contratado Muryel de Carvalho Gonçalves CPF: 061.XXX.609-04
Objeto: Prorrogação Do Contrato Com Com A Data Fim Para 10/06/2024. Câmpus
Florianópolis/SC-. Data Da Assinatura: 22/05/2024. Assinatura Das Partes: Maurício Gariba
Junior - Reitor - Muryel de Carvalho Gonçalves - Professor Substituto.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91620/2024 - UASG 158154

Nº Processo: 23438000734202430. Objeto: Aquisição de material de consumo
para atender as demandas do IFSP Campus Avaré nas áreas de Manutenção, Almoxarifado
e Patrimônio, Tecnologia da Informação, Esportes e Unidade de Alimentação e Nutrição,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 86. Edital: 24/05/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prof. Celso
Ferreira da Silva, 1.333, Jardim Europa - Avaré/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-91620-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 24/05/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/06/2024
às 08h00 no site www.gov.br/compras.

MARIA CLARA DAMIAO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 23/05/2024) 158154-26439-2024NE000172

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-24T02:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




